
Cерийный номер сертификата:
008A3DB6428E6A0FCD44EF7135720F0302
Владелец: Лыжов Александр Иванович
Дата подписания: 25.06.2024 11:26
Срок действия: с 11.03.2024 по 04.06.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  25.06.2024      №  144-рг 
п. Волот

О внесении на рассмотрение Думы 
Волотовского муниципального 
округа проекта решения «О 
старостах сельских населенных 
пунктов Ратицкого территориального 
отдела»

1. Внести на рассмотрение Думы Волотовского муниципального округа 
проект решения «О старостах сельских населенных пунктов Ратицкого 
территориального отдела».

2. Назначить представителем Администрации муниципального округа 
при рассмотрении вопроса в Думе Волотовского муниципального округа 
Главу Ратицкого территориального отдела Матвееву Ирину Николаевну.

Глава 
муниципального округа                                                                     А.И. Лыжов 

                                           



ПРОЕКТ
Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от                           №      
п. Волот

О старостах сельских населенных 
пунктов Ратицкого территориального 
отдела

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом Волотовского муниципального округа,

Дума Волотовского муниципального округа
РЕШИЛА:
1. Прекратить полномочия старосты сельских населенных пунктов 

Ратицкого территориального отдела: д. Горки Ратицкие, д. Ратицы, д. Жарки, 
д. Красницы, д. Клевицы, д. Вязовня, д. Крутец, д. Погляздово, д. Марьково, 
д. Бехово, д. Учно - Ивановой Зинаиды Ивановны. Основание – окончание 
срока действия полномочий Ивановой Зинаиды Ивановны.

2. Назначить старостой сельских населенных пунктов Ратицкого 
территориального отдела: д. Горки Ратицкие, д. Ратицы, д. Жарки, д. 
Красницы, д. Клевицы, д. Вязовня, д. Крутец, д. Погляздово, д. Марьково, д. 
Бехово, д. Учно - Торопову Татьяну Михайловну.

3. Опубликовать решение в муниципальной газете «Волотовские 
ведомости» и разместить на официальном сайте в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Волотовского муниципального 
округа
                                  А.И. Лыжов

Председатель Думы Волотовского 
муниципального округа
                                       Г.А. Лебедева 



Пояснительная записка
к проекту решения Думы Волотовского муниципального округа «О 

назначении старост сельских населенных пунктов Ратицкого 
территориального отдела»

Староста важен для жителей, удаленных от центра и малочисленных 
населенных пунктов, с целью развития сельских территорий, повышения 
уровня доверия к органам власти. Староста необходим для решения вопросов 
местного значения, таких как благоустройство территории населенных 
пунктов, воинских захоронений, кладбищ, детских и спортивных площадок, а 
также вопросов водоснабжения, электроснабжения, организации уличного 
освещения.


